
АДМИНИСТРАЦИЯ  
ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ О Б Л АСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н  ИЕ

от^Д. октября 2019 года № 
р.п. Хохольский

Об утверждении Положения 
об учете детей, подлежащих 
обучению по
образовательным 
и ро гра мма м д ош кол ы i о го, 
начального общего,
основного общего и
среднего , общего
образования, проживающих 
на территории Хохольского 
муниципального района 
Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 год № 

273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 22 января 2014 

года № 32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования», в целях обеспечения гарантированного 

государством права граждан, проживающих на территории Хохольского 

муниципального района, на получение общедоступного и бесплатного 

общего образования, администрация Хохольского муниципального района 

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение об учёте детей, подлежащих обучению по 

образовательным программам дошкольного, начального общего, основного



общего и среднего общего образования, проживающих на территори 

Хохольского муниципального района Воронежской области (приложение).

2. Отделу по образованию, молодежной политике и спорт; 

администрации Хохольского муниципального района (Золоторева) 

соответствии с настоящим постановлением организовать работу по учет; 

детей, подлежащих обучению по образовательным программа!' 

дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общеп 

образования, проживающих на территории Хохольского муниципальной 

района Воронежской области.

3. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их npai 

администрации Хохольского муниципального района (Морозов) оказыват] 

в рамках имеющейся компетенции содействие отделу по образованию 

молодежной политике и спорту по учету детей, подлежащих обучению i 

образовательных организациях Хохольского муниципального района 

реализующих основные общеобразовательные программы, но ьк 

получающих общего образования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложит! 

на заместителя главы администрации Хохольского муниципального районе 

В.Н.Морозова.

М.П. Ельчанинов(


